РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КАЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «   »         2018 г. №
пгт Каз

Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры»
на 2019 - 2021 годы

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Казского городского поселения, в целях  поддержки многообразия культурной жизни поселения:
I. Утвердить Муниципальную программу «Развитие культуры» на 2019 - 2021 годы, согласно Приложению №1.
II. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Казского городского поселения (Симонову Е.А.)
III. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на стендах администрации Казского городского поселения, а также размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Казского городского поселения admkaz.my1.ru
        IV. Постановление администрации Казского городского поселения от «26» сентября 2017 г. № 36-п об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры» на 2018-2020 годы считать утратившим силу.
IV. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года.

Глава Казского городского поселения 				  О.Г. Семенцов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Казского городского поселения
от «   »         2018 г. №

Муниципальная программа
«Развитие культуры»
на 2019 - 2021 годы

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Развитие культуры»
на 2019 -2021 годы

	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Развитие культуры» на 2019 - 2021 годы, (далее – Программа)

	Заказчик Программы
	Администрация Казского городского поселения

	Руководитель Программы
	Глава Казского городского поселения

	Основные разработчики
Программы
	Администрация Казского городского поселения
ДК «Юбилейный»

	Цели Программы
	Поддержка многообразия культурной жизни поселения

	Задачи Программы
	Развитие самодеятельного (любительского) искусства, художественного народного творчества и культурно-досуговой деятельности; проведение культурно-массовых мероприятий

	Срок реализации Программы
	2019 - 2021 годы

	Основные мероприятия Программы
	Проведение общепоселковых праздников

	Исполнители Программы
	ДК «Юбилейный»
Администрация Казского городского поселения

	Объемы и источники финансирования
	Всего в 2019-2021 годах по программе средства местного бюджета –
1050 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации
Программы
	- улучшение качества проводимых культурно-массовых мероприятий;
- увеличение количества участников творческих коллективов;
-увеличение количества жителей поселения посещающих концерты и мероприятия.

	Организация контроля
за выполнением Программы
	Администрация Казского городского поселения, Совет народных депутатов Казского городского поселения

Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование
необходимости ее решения программными методами.

Казское городское поселение обладает значительным культурным и творческим потенциалом. В поселке Каз существуют: 1 библиотека, дом культуры, взрослый вокал «Рябинушка»,  вокальная группа «Радуга» и «Девчата»,  хореография.
По мере возрастания роли культуры в обществе она перестает быть просто одной из форм удовлетворения потребностей. Вывод культуры на уровень, позволяющий ей стать активным участником социально-экономических процессов, требует определенных усилий со стороны государства.

2. Цели и задачи Программы

Выбор приоритетных целей Программы опирается на стратегические цели развития общества и анализ сложившихся тенденций в сфере культуры в предыдущие годы с учетом эволюции экономической и правовой среды функционирования организаций культуры.
Цели Программы:
- поддержка многообразия культурной жизни;
- проведение культурно-массовых мероприятий.
Для достижения указанных целей в рамках Программы должны быть решены следующие задачи:
развитие всех видов и жанров искусства, в том числе самодеятельного (любительского) искусства, художественного народного творчества и культурно-досуговой деятельности.

3. Система программных мероприятий

Программные мероприятия направлены на реализацию поставленных Программой целей и задач:
Общепоселковые мероприятия, посвященные знаменательным датам,  способствуют созданию условий для обеспечения выравнивания доступа к культурным ценностям и информационным ресурсам различных групп граждан, объединяют мероприятия по сохранению материального и духовного историко-культурного наследия Казского городского поселения;

4. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование программных мероприятий в 2019-2021 годах обеспечивается за счет средств местного бюджета в размере 1050,0 тыс. рублей.

5. Оценка эффективности реализации Программы

Реализация Программы должна обеспечить:
- увеличение количества участников творческих коллективов – 30%;
-увеличение количества жителей поселения, посещающих концерты и мероприятия – 20%.

6. Организация управления Программой
 и контроль заходом ее реализации

Контроль за реализацией Программы осуществляет Заказчик Программы - Глава Казского городского поселения, а так же Совет народных депутатов Казского городского поселения.

7. Программные мероприятия

	№ п/п
	Наименование
	Объем финансирования, тыс. руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1.
	Проведение культурно-массовых мероприятий
	350,0
	350,0
	350,0

	Итого:
	350,0
	350,0
	350,0